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Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har i brev af 6. november 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål 67 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 67 

Vil ministeren redegøre for, hvilke beregninger, der ligger til grund for konklusionen, 

at ”Omstillingsomkostningerne er således væsentlig mindre end de omkostnings-

estimater, som branchen fremviste i forbindelse med lovforslagets høring”, som 
fremgår af ministerens redegørelse til udvalget, jf. EFK alm. del – bilag 31? Af re-

degørelsen bør fremgå, hvordan forskellen mellem indberetning i en standardkon-

toplan eller efter en konteringsvejledning er behandlet i estimatet og, hvis der kun 

er estimeret administrative byrder for en delmængde af de forventede nye data-

krav, hvordan konklusionen drages på denne baggrund. 

Svar 

I forbindelse med høring af L 93 (lov nr. 1677 af 26. december 2017 om ændring af 

varmeforsyningsloven) fremgik det af høringssvar fra Ørsted A/S, at omkostninger-

ne forbundet med at efterleve de nye konteringsregler ville beløbe sig til ca. 100 

mio. kr. i engangsudgifter og årlige ekstraomkostninger på 2-3 mio. kr. for Ørsteds 

10 fjernvarmeværker.   

 

Redegørelsen, som Forsyningstilsynet har fået BDO til at udarbejde, estimerer, at 

omkostningerne forbundet med at efterleve de nye konteringsregler vil beløbe sig til  

ca. 5-9 mio. kr. i engangsudgifter og årlige ekstraomkostninger på ca. 3-6 mio. kr. 

kr. for 271 fjernvarmevirksomheder.  

 

Opgørelsen af omkostningerne i høringssvarene og redegørelsen vedrører dermed 

begge omkostninger forbundet med at efterleve de nye konteringskrav. Det er på 

den baggrund min opfattelse, at branchen i meget vid udstrækning har overvurde-

ret omfanget af de nye konteringsregler, og dermed også omstillingsomkostninger-

ne.  

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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